PAGE
2

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта решения Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района «О внесении изменений в устав Гирейского городского поселения Гулькевичского района»
29 июня 2020 года                                                                            п. Гирей

10.00 час.                                                                                      ул. Почтовая,2
Место проведения: администрация Гирейского городского поселения Гулькевичского района
Инициатор проведения публичных слушаний:
Совет Гирейского городского поселения Гулькевичского района
Публичные слушания назначены решением 11 сессии IV созыва Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района от 16 июня 2020 года № 1 «Об обнародовании проекта решения Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района «О внесении изменений в устав Гирейского городского поселения Гулькевичского района», назначении даты проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний, создании рабочей группы по учету предложений, утверждении порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района «О внесении изменений в устав Гирейского городского поселения Гулькевичского района», решение обнародовано 16 июня 2020 года путем доведения его до всеобщего сведения граждан, проживающих на территории Гирейского городского поселения Гулькевичского района, посредством размещения в специально установленных местах, определенных постановлением администрации Гирейского городского поселения Гулькевичского района от 29 июня 2012 года № 100 «Об определении мест, специально установленных для обнародования нормативных правовых актов Гирейского городского поселения Гулькевичского района», обеспечивающих беспрепятственный доступ к тексту муниципального правового акта (акт об обнародовании муниципального правового акта от 16 июня 2020 года № 6).
Присутствовали: Ключников Владимир Иванович, председатель Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района.
	Пономарев
Александр Васильевич
	-
	депутат Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района, председатель оргкомитета;

	Уварова

Оксана Владимировна
	-
	главный специалист администрации Гирейского городского поселения Гулькевичского района, секретарь оргкомитета.

	Члены оргкомитета:

	Аксенова
Раиса Васильевна
	-
	депутат Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района;

	Грицак
Александр Васильевич
	-
	заместитель главы Гирейского городского поселения Гулькевичского района.

Наименование проекта муниципального акта, обсуждаемого на публичных слушаниях: О внесении изменений в устав Гирейского городского поселения Гулькевичского района.
Вопросы, вынесенные на обсуждение по проекту решения Гирейского городского поселения Гулькевичского района «О внесении изменений в устав Гирейского городского поселения Гулькевичского района»:
В.И. Ключников, председатель Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района:

дополнить статью 24 устава Гирейского городского поселения Гулькевичского района пунктом 9 следующего содержания:
«9. В Совете на постоянной основе работают (два) депутата».
Решили:

Предложение отклонить, как противоречащее пункту 5 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ (ред. от 23.05.2020) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Кто за данное решение, прошу голосовать?

Голосовали «за» - 4, «против»- 0.

Иные вопросы на обсуждение по проекту решения Гирейского городского поселения Гулькевичского района «О внесении изменений в устав Гирейского городского поселения Гулькевичского района» не вносились, предложения и рекомендации не поступили.

Председатель оргкомитета                                                              О.В. Уварова
Секретарь оргкомитета                                                                           А.В. Грицак